
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 11 Edilizia Privata, Produttiva e Condono 
n° 27 del 12/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIMBORSO ONERI TASSA CONCESSIONE COMUNALE PER RILASCIO 
AGIBILITA' ALLA DITTA SALONIA MARIA NATA A RAGUSA 08/02/53 ED IVI 
RESIDENTE IN VIA DEGLI ACERI 45

Il Redattore: Migliorisi Giovanni 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

 PREMESSO CHE:
- in data 03/04/17 la Sig.ra Salonia Maria, nata a Ragusa il 08/02/53 ed ivi residente in Via degli Aceri 45, presentato la 
"Segnalazione Certificata di Agibilità" relativa ad un locale sito al piano terra di Via degli Aceri, 45, Ragusa, di sua 
proprietà, costruito giusto progetto n° 351 del 1968, con modifiche autorizzate giusta C.I.L. del 06/02/17, prot.n.14409;
- alla Segnalazione di cui sopra, la  Sig.ra Salonia Maria ha allegato la documentazione di rito, ed i versamenti relativi 
ai diritti di segreteria ed alle spese di istruttoria, nonchè un versamento di € 43,60 per "tassa concessione comunale per 
rilascio agibilità";, effettuato su c/c n° 22615348, intestato al Comune di Ragusa, non più dovuto dopo l'entrata in 
vigore del Decreto Legislativo 25/11/16, n° 222, che ha abrogato l'art. 25 del D.P.R. n° 380/2001 e modificato l'art. 26 
che non prevede più il rilascio del "certificato di agibilità" bensì la presentazione della "Segnalazione Certificata di 
Agibilità";

Ritenuto quindi che la richiesta di rimborso avanzata dalla Sig.ra Salonia Maria in data 27/06/17, prot. N° 72758, è da 
ritenersi assentibile;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

1) Di accertare in entrata la somma di € 43,60 al Bilancio 2017 Capitolo 550 Acc._________, Codice Bilancio 
9.02.99.99.999, scadenza 2017;

Pagina 1/2



2) Di impegnare la somma di € 43,60 al Bilancio 2017 Capitolo 2430 Imp._____________ Codice Bilancio 
99.01.7.02.99.99.999;

3) Disporre il rimborso della somma di € 43,60 versata dalla Sig.ra Salonia Maria, nata a Ragusa il 08/02/53 ed 
ivi residente in Via degli Aceri 45, C.F. SLN MRA 53B48 H163S;

4) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

5) Autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore della Sig.ra Salonia 
Maria, nata a Ragusa il 08/02/53 ed ivi residente in Via degli Aceri 45, 
C.F. SLN MRA 53B48 H163S  

      

  

Ragusa,  12/12/2017 Dirigente
VIRGINIA ANTONINO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

